
                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

,

 
Znak sprawy: WZAM.2354.6.155.2024                                                    Szczecin, dnia 12.02.2024 r. 

 

 

 WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej 

„ustawa Pzp” pn.: „Dostawa ambulansu transportowego wraz z wyposażeniem dla SP ZOZ MSWiA w 
Szczecinie.” 

 

Nr postępowania: 6/2024.  
 

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 

 

 
Pytanie 1 dotyczy krzesełka transportowego  poz. nr 7  

Czy Zamawiający dopuści krzesełko transportowe wyposażone w tylne kółka o średnicy 150 mm umożliwiające 
wygodne przemieszczanie krzesełka z pacjentem po nierównym podłożu, zapewniając jego bezpieczeństwo. 

Proponowane przez nas tylne kółka posiadają również blokadę, umożliwiającą sterowanie krzesełka z punktu 

operatora, co jest znacznie wygodniejsze i bezpieczniejsze w trakcie transportu. 
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2 dotyczy krzesełka transportowego  poz. nr 11 
Czy Zamawiający dopuści krzesełko transportowe renomowanej firmy, której produkty cieszą się zaufaniem na 

całym świecie o wadze 15 kg? Nieznacznie zwiększona waga krzesełka wynika z jego poprawionej jakości i 

znacznie większej wytrzymałości, która umożliwia transport pacjentów o wadze nawet do 250 kg 
Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 3 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 7  

Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny z możliwością zasilania prądem stałym w zakresie 12-15V DC? Zakres 
ten jest w zupełności do bezpiecznego zasilania urządzenia w ambulansach sanitarnych pracujących w Polsce. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 4 dotyczy ssaka elektrycznego   poz.  nr 10 

Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny generujący hałas na poziomie 65 dB? Różnica jest nieznaczna a 

proponowany zakres można dalej uznać za cichy. 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuszcza. 
 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie 5 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 14 
Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny z możliwością płynnej regulacji podciśnienia w zakresie 0,03 do 0,8 

bara? Regulowany zakres jest znacznie większy od wymogu Zamawiającego, co umożliwi możliwość pracy w 

większej ilości przypadków a możliwość płynnej regulacji siły ssania umożliwia idealne dopasowanie podciśnienia 
do potrzeb sytuacji i pacjenta. 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 6 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 19 

Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny z możliwością wykonania testu funkcjonalnego przy obecności i 

zaangażowaniu użytkownika? 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 7 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 20 

Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny z wbudowanym, zintegrowanym akumulatorem? 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 8 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 21 
Czy Zamawiający ssak elektryczny wyposażony w specjalny uchwyt w torbie na dren z końcówką? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 9 dotyczy przenośnego ssaka elektrycznego   poz. nr 24 
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający wymaga spełnienia normy EN ISO 10079-2:1999, która dotyczy 

ssaków napędzanych ręcznie? Wymóg ten w przypadku ssaka elektrycznego jest nielogiczny. W związku z 

powyższym prosimy o rezygnację z wymogu spełnienia tego niezasadnego certyfikatu. 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający odstępuje od wymogu spełnienia normy EN ISO 10079-2:1999 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania. 
 

Pytanie 10 dotyczy defibrylatora  poz. nr 10 „Zasilacz wbudowany” 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora wyposażonego w zewnętrzny 

moduł zasilający w postaci zasilacza sieciowego 230V oraz modułu zasilającego wbudowanego w uchwyt karetkowy 

zgodny z normą PN EN 1789. 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 dotyczy defibrylatora   poz. nr 13 „Codzienny autotest bez udziału użytkownika, bez 

konieczności włączania urządzenia.” 

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności, w efekcie której Zamawiający ma większe  szanse uzyskać  

bardziej korzystną cenowo ofertę  dopuści defibrylator wykonujący automatycznie autotest z możliwością wydruku 

w dowolnym momencie przez operatora, przy każdorazowym uruchomieniu defibrylatora, co nie wiąże się dla 

obsługującego z żadnymi dodatkowymi czynnościami? 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 dotyczy defibrylatora   poz. nr 17 „Dwufazowa fala defibrylacji w zakresie energii min od 

5 do 360 J.” 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz 

synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu 

kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na 

osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 dotyczy defibrylatora   poz. nr 22 „Zakres pomiaru tętna od 20-300 u/min” 

Czy w punkcie „Zakres pomiaru tętna od 20-300 u/min” nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej tj. czy poprzez 

wskazanie wyżej wymienionego zakresu Zamawiający nie miał na myśli zakresu akcji serca? 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający zmienia zakres pomiaru tętna na 20-250 uderzeń na minutę. 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania. 

 

 

Pytanie 14 dotyczy  defibrylatora poz. nr 23 „Zakres wzmocnienia sygnału EKG min. Od 0,125 do 

4cm/Mv, minimum 7 poziomów wzmocnienia.” 

Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie defibrylatora oferującego wzmocnienie sygnału EKG na poziomach 

0,25x, 0,5x, 1x, 2x oraz tryb auto, który dostosowuje wielkość krzywej EKG tak by zapis EKG o największej 

amplitudzie zajmował 50% miejsca dostępnego na ekranie ? 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15 dotyczy  defibrylatora poz. nr 27 „Pamięć wewnętrzna wszystkich rejestrowanych 

danych.” 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie punktu „Pamięć wewnętrzna wszystkich rejestrowanych danych” poprzez 

zaoferowanie pamięci wewnętrznej - wymiennej w postaci  karty pamięci CF o pojemności 2GB pozwalającej na 

rejestrację ponad 500 zdarzeń?  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 16 dotyczy  noszy  poz. nr 4  

W związku z tym, że OPZ wskazuje na nosze monoblokowe elektryczne prosimy o doprecyzowanie i zmianę punktu 

4 na: „Nosze monoblokowe, wielofunkcyjne, samojezdne, zasilane elektrycznie”.  

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania. 

 

Pytanie 17 dotyczy  noszy  poz. 13. 

Prosimy o dopuszczenie noszy posiadającej możliwość skrócenia ramy do 163 cm, jest to niewielka różnica, nie 

mająca wpływu na codzienne użytkowanie, a wynika z modyfikacji uchwytu przez producenta. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 dotyczy  noszy  poz. 25 i 23 . 

Prosimy o doprecyzowanie co oznacza parametr opisany w pkt. 25: Max 250 kg. Nosze tego typu posiadają udźwig 

powyżej 300 kg, więc taki zapis uniemożliwia złożenie ważnej oferty, dodatkowo Zamawiający w punkcie 23 

określił minimalne obciążenie na 200 kg. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający popełnił omyłke pisarską winno być  „Możliwość mycia ciśnieniowego, minimum IP66.”  

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania. 

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie 19 Dotyczy krzesełka transportowego z systemem rampa poz. nr 11. 

Prosimy o dopuszczenie krzesełka o wadze ok 13 kg, spełniające pozostałe wymagania OPZ.  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20 dotyczy  przenośnego ssaka elektrycznego poz. 7, 10 i 14 

Prosimy o dopuszczenie ssaka elektrycznego, popularnego w Polsce modelu Accuvac, posiadający zasilanie prądu 

stałego typowo dla ambulansów 12-15V, poziom generowanego hałasu poniżej 70 dB, skokowa regulacja ciśnienia 

0,1 do 0,8 bar, spełniający pozostałe wymagania OPZ. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 21 dotyczy ambulansu 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który 

posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, 

plus dodatkową  pełną regulację  oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę 

właściwej pozycji względem kierownicy ? 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 22  

Czy Zamawiający odrzuci ofertę, jeśli potwierdza ona dany parametr lub rozwiązanie techniczne wymagane przez 

SWZ, które jest wykonane w sposób odmienny od innego Wykonawcy tj. na innym etapie montażu danego 

elementu ( np. w fabryce producenta pojazdu bazowego lub w fabryce dokonującej zabudowy autoryzowanej przez 

producenta pojazdu bazowego ) ? 

Odpowiedź nr 22: 

Przedmiot zamówienia musi spełniać minimalne wymagania stawiane przez Zamawiającego wskazane 

w załączniku nr 7 do SWZ. Odrzucenie oferty następuje w momencie nie spełnienia wymogów 

Zamawiającego określonych w SWZ.   

 

Pytanie 23 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada  równomierne rozprowadzenie powietrza w przedziale medycznym poprzez 4 wyloty umieszczone w 

części podsufitowej na przegrodzie lub rozwiązanie równoważne przebadane na zgodność z normą PN EN 1789 

zapewniające wentylację zgodną z przytoczoną normą i wymogami SWZ? 

Odpowiedź nr 23:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24 dotyczy ambulansu. 

Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, 

dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest szyberdach, który oprócz doświetlania i  

wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego.    

Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 absolutnie nie wskazuje na szyberdach, jako element mający 

zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz doświetlenie przedziału pacjenta. 

Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście ewakuacyjne/awaryjne. 

 

Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga,  aby szyberdach (okno dachowe )  stanowił jednocześnie 

wyjście ewakuacyjne ?  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie 25 dotyczy zmiany terminu dostawy. 

Czy dopuszcza wykonanie dostawy w terminie 210 dni  od daty podpisania umowy ? 

Odpowiedź nr 25: 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy. 

 

 

Pytanie 26 dotyczy  zmiany  terminu dostawy 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do podpisanej umowy podpisanie 

aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał 

wpływu  ? 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody, termin dostawy stanowi kryterium oceny ofert. 

 

Pytanie 27 dotyczy ambulansu  poz. 17. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans nie wyposażony w autoalarm ? 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28 dotyczy ambulansu  

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający 

certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy ( nie chowany w kasecie ) sterowany elektrycznie przy prawych 

drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w ambulansach użytkowanych na 

terenie Polski? 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29 dotyczy wzoru umowy  Załącznik nr 3 do SWZ.  

Uwzględniając art.484 § 2 k.c. gdzie jest wskazane, iż dłużnik może zażądać zmniejszenia kary umownej w 

przypadku, gdy jest ona „rażąco wygórowana” prosimy o zmianę zapisu w SWZ w projekcie umowy w paragrafie 5 

w pkt. 1 z 1,50% na 0,1%, co jest standardowym zapisem w dostawach opartych na ustawie pzp ? 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 30 dotyczy ambulansu 

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, 

filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Wykonawca ? 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający wymaga w okresie gwarancji bezpłatnych przeglądów i konserwacji zgodnie z 

zaleceniami producenta oraz bezpłatnych napraw przedmiotu umowy, oraz w zakresie dostarczonego 

wyposażenia medycznego do dokonania dwóch bezpłatnych przeglądów okresowych (po pierwszym i 

drugim roku użytkowania), potwierdzonych wpisem do dokumentacji sprzętu. Warunki gwarancji 

określa § 3. Załącznika nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 31 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o podanie jakiego typu  ambulans ma być wykonany wg. aktualnej  normy PN EN 1789 ? 

Odpowiedź nr 31: 

Według Normy PN EN 1789:2008 Typ A: ambulans do transportu pacjentów. 

 

Pytanie 32 dotyczy ambulansu 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem dostawy jest ambulans typu  B wg. aktualnej  normy PN EN 1789 ? 

Odpowiedź nr 32: 

Według Normy PN EN 1789:2008 Typ A: ambulans do transportu pacjentów. 

 

Pytanie 33 dotyczy ambulansu  

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy wymaga się dojazdu na lawecie, aby ambulans był nieuszkodzony ? 

Odpowiedź nr 33: 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Zgodnie z zapisami w SWZ dostawa ambulansu na lawecie. 

 

Pytanie 34 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez wskaźnika zużycia klocków hamulcowych ? 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 35 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach lub lawecie ? 

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 35: 

Zgodnie z zapisami w SWZ dostawa ambulansu na lawecie. 

 

Pytanie 36 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez czujników ciśnienia w oponach ? 

Wyjaśniamy, że czas oczekiwania na pojazd bazowy z taką opcją wynosi ok. 20 tygodni 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 37 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuści,  standardową długość gwarancji  mechanicznej  na samochód bazowy 24 m-cy oraz na  

perforację nadwozia  72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy  którą oferuje większość  producentów  ? 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający nie wyraża zgody podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 38 dotyczy ambulansu. 

Czy jest wymagane, aby szyby w drzwiach tylnych były ogrzewane, co znacznie zwiększa bezpieczeństwo dla 

użytkowników pojazdu itp. ? 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 39 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel kierowcy bez regulacji wysokości ? 

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 40 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o zmianę wymogu produkcji pojazdu skompletowanego w 2023 roku i dopuszczenie rocznika 2024? 

Obecne zapisy wskazują na niegospodarność i chęć kupna starego już wykonanego ambulansu firmy AMZ Kutno. 

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający dopuszcza pojazd skompletowany nie starszy niż 2023 r. 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania. 

 

Pytanie 41 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który 

posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział 

medyczny  ma długość 3,1m szerokość 1,75 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z 

normą  PN EN 1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu A, B i C ? 

Odpowiedź nr 41: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 42 dotyczy ambulansu. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który 

posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi 

przesuwnymi z nieprzeźroczystą  szybą w kolorze nadwozia ? 

Odpowiedź nr 42: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 43 dotyczy ambulansu. 

Czy dopuszcza się nadwozie typu kontener ? 

Odpowiedź nr 43: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 44 dotyczy ambulansu. 

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania ambulans w którym stabilizacja toru 

jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania 

konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze 

stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, 

niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ? 

Odpowiedź nr 44: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 45 dotyczy ambulansu. 

Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna  typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia 

bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ? 

Wyjaśniamy, że automatyczna  typu “Climatronic“,  jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który 

większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza 

się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie 

dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.  

Odpowiedź nr 45: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 46 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o podanie wyjaśnienie, czy punktowana „gwarancja na ambulans ” dotyczy pojazdu bazowego z limitem  

200000 kilometrów? 

Odpowiedź nr 46: 

Zgodnie z załącznikiem nr 7 poz. 90 „Gwarancja na bezusterkową eksploatację pojazdu: min. 24 

miesiące (bez limitu kilometrów) od daty odbioru końcowego przedmiotu zamówienia”. 

 

Pytanie 47 dotyczy ambulansu. 

Zamawiający wymaga dostawy ambulansu zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789. 

Norma ta  stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa można powiedzieć „nieostrych” 

pojęć:  „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny być zgodne”,  „ powinno być zapewnione”,  

„powinien dostarczyć” itp. 

Aby uniknąć, dowolnych interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała 

odpowiedź Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z 18.05.2010 roku. 

 

W załączniku A do w/w normy w punkcie Rozpoznawanie i widoczność ambulansów stawia się wymóg:  „ W celu 

umożliwienia rozpoznawania i dostrzegania pojazdu w świetle dziennym zaleca się stosowanie  barwy żółtej RAL 

1016 lub białej, jako podstawowego koloru nadwozia. 

Jeżeli wybrano kolor biały na zewnętrznej powierzchni pojazdów zaleca się stosowanie dodatkowo barwy żółtej 

fluoroscencyjnej , żółtej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024.” 

Powyższe zapisy normy służą też ujednoliceniu koloru ambulansów, aby nie były mylone z innymi pojazdami w 

kolorze ogólnie żółtym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczeństwo pojazdom uprzywilejowanym. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Ponieważ nie ma czegoś takiego jak „standardowy kolor żółty nadwozia furgon”  i  każdy z producentów 

samochodów stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. „kanarkowy” ; „piasek pustyni” , „ żółty cytrynowy” itp. 

więc stojące obok siebie pojazdy furgon w katalogowym kolorze żółtym różnią się dość znacznie.  

Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 posługuje się wyłącznie paletą barw RAL.  

Nie wyklucza to żadnego z wykonawców, a nawet rozszerza się ich krąg, gdyż każdy producent wykona nadwozie 

w dowolnym kolorze z palety RAL bez problemu. 

Uwzględniając powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wymagany jest fabryczny  „Kolor nadwozia biały ? 

Odpowiedź nr 47: 

Zamawiający potwierdza biały kolor nadwozia z fluoroscencyjnymi pasami w kolorze czerwonym i 

niebieskim. 

 

Pytanie 48 dotyczy ambulansu. 

Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych ? 

Odpowiedź nr 48: 

Tak, ambulans będzie przeznaczony do przewozu pacjentów w ramach udzielania świadczeń 

zdrowotnych 

 

Pytanie 49 dotyczy ambulansu. 

Czy użytkownik końcowy jest podmiotem leczniczym wpisanym do odpowiedniego rejestru ? 

Tak, Zamawiający jest podmiotem leczniczym wpisanym do odpowiedniego rejestru. 

 

Pytanie 50 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w reflektory przeciwmgielne, przednie 

światła do jazdy dziennej w technologii halogenowej włączane automatycznie po uruchomieniu silnika.  

Odpowiedź nr 50: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w reflektory przeciwmgielne, przednie światła 

do jazdy dziennej w technologii halogenowej włączane automatyczne 

 

Pytanie 51 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o doprecyzowanie typu ambulans transportowego. 

Odpowiedź nr 51: 

Według Polskiej Normy PN-EN 1789:2008 typ A ambulans do transportu pacjentów. 

 

Pytanie 52 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w fotel kierowcy z podłokietnikiem z 

prawej strony fotela z regulacją wysokości. Podłokietnik z lewej strony zastępuje specjalnie wyprofilowana 

tapicerka drzwi.  

Odpowiedź nr 52: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w fotel pasażera z podłokietnikiem z lewej 

strony, a z prawej strony może zastąpić specjalnie wyprofilowana tapicerka drzwi. 

 

Pytanie 53 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w fotel pasażera z podłokietnikiem z 

lewej strony fotela z regulacją wysokości. Podłokietnik z prawej strony zastępuje specjalnie wyprofilowana 

tapicerka drzwi.  

Odpowiedź nr 53: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w fotel pasażera z podłokietnikiem z lewej 

strony, a z prawej strony może zastąpić specjalnie wyprofilowana tapicerka drzwi. 

 

Pytanie 54 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w poduszkę powietrzną dla kierowcy i 

pasażera. 

Odpowiedź nr 54: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w poduszkę powietrzną dla kierowcy i pasażera. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 

Pytanie 55 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w stopień wejściowy do przedziału 

medycznego zewnętrzny tzn. elektrycznie wysuwany i chowany wraz otwieraniem i zamykaniem drzwi 

przesuwnych.  

Odpowiedź nr 55: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w stopień wejściowy do przedziału medycznego 

zewnętrzny tzn. elektrycznie wysuwany i chowany wraz z otwieraniem i zamykaniem drzwi 

przesuwnych. 

 

Pytanie 56 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy bez świateł bocznych pozycyjne.  

Odpowiedź nr 56: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy bez świateł bocznych pozycyjnych. 

 

Pytanie 57 dotyczy ambulansu.  

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd bazowy wyposażony w zbiornik paliwa o pojemności minimum 

70 l.  

Odpowiedź nr 57: 

Zamawiający dopuszcza pojazd bazowy wyposażony w zbiornik paliwa o pojemności minimum 70l. 

 

Pytanie 58 dotyczy ambulansu.  

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości ambulans z rozprowadzeniem powietrza w przedziale medycznym na 

całej długości sufitu przez min. 5 wylotów chłodnego powietrza trzy w przednie, jeden w środkowej i jeden w tylnej 

części w celu równomiernego jego rozprowadzenia.  

Odpowiedź nr 58: 

Zamawiający dopuszcza ambulans z rozprowadzaniem powietrza w przedziale medycznym na całej 

długości sufitu przez min. 4 wloty chłodnego powietrza. 

 

Pytanie 59 dotyczy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości ambulans wyposażony w belkę świetlną, umieszczona w tylnej części 

dachu pojazdu, z modułami LED koloru niebieskiego, dodatkowe światła w technologii LED (robocze) do 

oświetlania przedpola za ambulansem oraz światła kierunkowskazów.  

Odpowiedź nr 59: 

Zamawiający dopuszcza ambulans wyposażony  w belkę świetlną, umieszczona w tylnej części dachu 

pojazdu, z modułami LED koloru niebieskiego, dodatkowe światła w technologii LED do oświetlenia 

przedpola za ambulansem oraz światła kierunkowskazów. 

 

Pytanie nr 60 dotyczy zabudowy ambulansu. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości ambulans z zabudową specjalną na ścianie prawej:  

a) minimum dwie podsufitowe szafki z przezroczystymi frontami otwieranymi do góry i podświetleniem, 

wyposażonymi w cokoły zabezpieczające przed wypadnięciem przewożonych tam przedmiotów, 

b) jeden fotel dla personelu medycznego, obrotowy w zakresie kąta 90 stopni (umożliwiający jazdę przodem do 

kierunku jazdy z możliwością obserwacji twarzy pacjenta, jak i wykonywanie czynności medycznych przy 

pacjencie), wyposażony w zintegrowane 3–punktowe bezwładnościowe pasy bezpieczeństwa, regulowany kąt 

oparcia pod plecami, zagłówek, składane do pionu siedzisko, za fotelem uchwyt na urządzenie do automatycznego 

masażu klatki piersiowej. 

 c) uchwyty ułatwiające wsiadanie; przy drzwiach bocznych i drzwiach tylnych.  

Odpowiedź nr 60: 

Zamawiający dopuści wymienione w podpunkcie A, b i c propozycje wyposażenia. 

 

Pytanie nr 61 dotyczy noszy. 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości nosze monoblokowe hydraulicznoelektryczne o parametrach:  



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

- Wszystkie kółka jezdne o średnicy min. 15 cm i szerokości min. 4 cm, obrotowe o 360o , min. 2 wyposażone w  

hamulce, blokada kół do jazdy na wprost. 

 - System awaryjnego, ręcznego podnoszenia, opuszczania, załadunku i wyładunku noszy 

-  Manualne zwalnianie noszy z mocowania za pomocą rączki. 

 - Zakres temperatury pracy noszy zgodny z normą PN EN 1789 (lub normą równoważną).  

-  Dopuszczalne obciążenie noszy maksimum 300 kg.  

 - Waga noszy zgodna z normą PN EN 1865-2 (lub z normą równoważną) maksimum 75 kg. 

 - Certyfikat IP54 zgodnie z normą PN EN 1865 (bez możliwości mycia ciśnieniowego).  

- Deklaracje Zgodności UE i zgłoszenie do rejestru wyrobów medycznych na żądanie Zamawiającego. 

 Pozostałe parametry zgodnie z opisem.  

Odpowiedź nr 61: 

Zamawiający dopuści wymienione w podpunktach propozycje wyposażenia. 

 

Pytanie nr 62 dotyczy noszy. 

13. Prosimy o podanie średniego rocznego przebiegu ambulansu. 

Odpowiedź nr 62: 

Średni roczny przebieg wynosi 40 000 km. 

 

Pytanie nr 63 dotyczy ambulansu. 

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę pojazdu z napędem na tył. 

Odpowiedź nr 63: 

Zamawiający wyraża zgodę na pojazd z napędem na tył. 

 

Pytanie nr 64 dotyczy noszy. 

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę pojazdu z fotelami wyposażonymi w jeden podłokietnik dla 

każdego z foteli? 

Odpowiedź nr 64: 

Zamawiający wyraża zgodę, podłokietnik może zastąpić specjalnie wyprofilowana tapicerka drzwi. 

 

Pytanie nr 65 dotyczy defibrylatora poz. 7, 8. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z równoważnym (lub lepszym) systemem zasilania, wyposażonym w uchwyt 
ścienny z zasileniem 12V dającym stałe ładowanie akumulatora w czasie transportowania urządzenia w uchwycie 

transportowym, jak również w czasie monitorowania i posiadającym akumulator gwarantujący czas pracy aż 6 godzin 

bez konieczności ładowania?  
Takie rozwiązanie pozwala na to by aparat wpięty w uchwyt był zasilany nawet bez konieczności posiadania 

zainstalowanego w defibrylatorze akumulatora, nie korzystał z zasilania akumulatorowego utrzymując go zawsze w 
100% gotowości do pracy, jak również umożliwia pracę tj. monitorowanie pacjenta, ładowanie akumulatora 

defibrylację a także wymianę akumulatora bez wyłączania aparatu. Na wyposażeniu każdego aparatu znajduje się 
nowoczesny akumulator ze wskaźnikiem czasu pracy podanych w godzinach, ten sam czas co na baterii wyświetlany 

jest na ekranie aparatu co pozwala na pełna kontrolę poziomu naładowania. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty 

chcielibyśmy zwrócić uwagę, że dodatkowa ładowarka sieciowa 230v oraz dodatkowe akumulatory są dodatkowym 
elementem podnoszącym cenę oferowanego sprzętu. 

Odpowiedź nr 65: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 66 dotyczy defibrylatora poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązanie równoważne urządzenie, które posiada stałą kontrolę 

gotowości urządzenia do użycia, tzn. zmiana gotowości urządzenia do pracy jest wyświetlana na bieżąco bez 

konieczności włączania urządzenia? Opisany sposób kontroli gotowości urządzenia monitoruje na bieżąco gotowość 

urządzenia do pracy, a nie jedynie w momencie włączenia testu. Dodatkowo oferowane urządzenie przeprowadza 

autotest potwierdzony wydrukiem przy każdym włączeniu urządzenia, tym samym daje użytkownikowi gwarancję 

sprawności przy każdej potrzebie użycia a nie tylko w momencie przeprowadzania testu.  

Odpowiedź nr 66: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Pytanie nr 67 dotyczy defibrylatora poz. 17 

Zapis w pkt. 17 Zamawiający eliminuje z możliwości zaoferowania najnowocześniejszych  defibrylatorów 

posiadających technologię defibrylacji niskimi energiami, które są dopuszczone do użycia uznawane na całym świecie 

i są wymienione w Wytycznych ERC/AHA jako co najmniej równoważne do energii wysokoenergetycznych. 

Wymaganie możliwości podawania impulsu w zakresie  w zakresie do 360J nie ma żadnego uzasadnienia 

medycznego, wręcz ERC zaleca użycie defibrylatorów z niższymi energiami (chroniącymi mięsień sercowy przed 

niekorzystnymi efektami przepływu wysokich wartości prądu).  

W związku z powyższym zwracamy się o dopuszczenie defibrylatora posiadającego zakres energii dwufazowej od 1 

do 200J w równoważnej (lub skuteczniejszej) technologii podawania impulsu – RBW dostępnych w 20 poziomach 

energii oraz prądem stymulacji 0-140mA.  

Odpowiedź nr 67: 

Tak, Zamawiający zgadza się na dopuszczenie defibrylatora posiadającego zakres energii dwufazowej 

od 1 do 200J w równoważnej technologii podawania impulsu -RBW dostępnych w 20 poziomach 

energii oraz prądem stymulacji 0- 140mA. 

 

Pytanie nr 68 dotyczy defibrylatora poz. 19 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie, które w trybie defibrylacji przez łyżki twarde nie stosuje 

automatycznej regulacji parametrów defibrylacji uwzględniającej impedancję pacjenta? 

Odpowiedź nr 68: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 dotyczy defibrylatora poz. 23. 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator, który posiada zakres wzmocnienia sygnału EKG w 6ciu 

poziomach wzmocnienia w zakresie od 0,125 do 4 cm/Mv? W wytycznych resuscytacji, które opisują szczegółowo 

wykorzystanie defibrylatora między innymi w zakresie stosowania wzmocnień EKG jest mowa jedynie o stosowaniu 

maksymalnego wzmocnienia EKG dostępnego w danym urządzeniu – nie ma żadnych zaleceń co do minimalnego 

zakresu i ilości poziomów.  

 Zastosowanie ograniczenia w postaci wymagania 7 poziomów wzmocnienia EKG ogranicza możliwość 

zaoferowania rozwiązań konkurencyjnych, które są dopuszczone do użytku i powszechnie stosowane. Zwracamy się 

o dopuszczenie do postępowania defibrylatora, który posiada zakres wzmocnienia sygnału EKG w 6ciu poziomach 

wzmocnienia w zakresie od 0,125 do 4 cm/mV, gdyż zakres ten w pełni umożliwia identyfikację specyficznych rytmów 

EKG jakich jak drobnofaliste migotanie komór (w zakresie wzmocnienia EKG), czy częstoskurcz komorowy lub 

hiperkalcemia (w zakresie zmniejszenia EKG). Warto nadmienić, iż wykonywane przez urządzenia medyczne wydruki 

w zakresie diagnostycznym (czyli pozwalającym na faktyczne diagnozowanie zaburzeń EKG u pacjenta) odbywają się 

bez zastosowania jakichkolwiek wzmocnień EKG.  

Odpowiedź nr 69: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 70 dotyczy defibrylatora poz. 25 

       Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści defibrylator z ekranem o przekątnej 6,5”, z możliwością 

pracy ekranu w różnych trybach: monitorowania, wyświetlania trendów, wyświetlania 12-odporowadzeń EKG 

jednocześnie, kardiomonitora z jednoczesną możliwością zamiany natężenia podświetlenia ekranu, automatycznym 

przełączaniem w tryb pracy ze wspomaganiem RKO i filtrowaniem zapisu EKG, co zapewnia większą funkcjonalność 

niż wymagana w OPZ? 

Odpowiedź nr 70: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 dotyczy defibrylatora poz. 32 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zrezygnuje  z wymogu możliwości rozbudowania defibrylatora o moduł 

pomiaru ciśnienia inwazyjnego? 

Pomiar ciśnienia inwazyjnego nie jest wymaganym parametrem z zakresu  podstawowego monitorowania i leczenia. 

Jest to parametr monitorowania zaawansowanego stosowany w warunkach leczenia na oddziałach intensywnego 

nadzoru lub podczas specjalistycznych transportów. Wymaga aseptycznych warunków do jego założenia oraz 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

pełnego zaplecza anestezjologicznego zatem nie ma zastosowania w warunkach podstawowego monitorowania i 

leczenia. 

Odpowiedź nr 71: 

Tak, Zamawiający rezygnuje z wymogu możliwości rozbudowania defibrylatora o moduł pomiaru 

ciśnienia inwazyjnego. 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ „Wymagania techniczne – Warunki graniczne”.  W w/w zakresie. 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania 

 

 

Pytanie nr 72 dotyczy Zapisów SWZ 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści rozdziału IV pkt 11 oraz pkt 11 ppkt 2 SWZ, a także treści §1 ust. 3 projektu 
umowy poprzez odwołanie w treści przywołanych postanowień do aktualnie obowiązującej ustawy o wyrobach 

medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 974 ze zm.), która zastąpiła ustawę z dnia 20 maja 

2010 r. o tym samym tytule. Prosimy także o wprowadzenie tożsamej zmiany do treści załącznika nr 5 do SWZ- 
Oświadczenie Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 72: 
 Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

SWZ w/w zakresie. 

1) SWZ Rozdział IV pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„Oferowane produkty powinny być dopuszczone do użytku zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 

r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 974 ze zm.) oraz posiadać oznaczenie CE. 

Zaoferowane produkty określone w Szczegółowej ofercie cenowej w zależności od tego, do jakiej 

kategorii zostały zarejestrowane przez producenta, muszą odpowiadać przepisom wymienionym 

poniżej oraz posiadać wymagane dokumenty potwierdzające ten fakt:” 

2) SWZ Rozdział IV pkt 11 ppk 2) otrzymuje brzmienie: 

„ustawa z dnia 7 kwietnia  2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 r. poz. 974 ze zm.)”; 

3) Zmodyfikowany załącznik nr 5 został zamieszczony na stronie internetowej postępowania 

Pytanie nr 73 dotyczy Rozdziału VII pkt 1 SWZ. 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści zapisu Rozdziału VII pkt 1 SWZ „Termin realizacji zamówienia nie dłuższy 

niż do 180 dni”, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  
„Termin realizacji zamówienia nie dłuższy niż do 180 dni liczony od dnia podpisania umowy”. 

Odpowiedź nr 73: 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

SWZ w/w zakresie. 
Rozdziału VII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Termin realizacji zamówienia nie dłuższy niż do 180 dni liczony od dnia podpisania umowy”. 

 
Pytanie nr 74 dotyczy zapisów Rozdziału XVII pkt 1 SWZ 

Prosimy Zamawiającego o poprawienie omyłki pisarskiej co do Rozdziału XVII pkt 1 SWZ termin związania oferty z 
08.02.2024r., na 08.03.2024 r. 

  

Odpowiedź nr 74: 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

SWZ w/w zakresie. 
XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.03.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

 
Pytanie nr 75 dotyczy zapisów Rozdziału XIV pkt 2, ppkt 6c SWZ 

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie zapisu Rozdziału XIV pkt 2, ppkt 6c SWZ, o zgodę na dopuszczenie 
przedłożenia oświadczenia Wykonawcy potwierdzającego spełnienie wymogów Zamawiającego dotyczących 

parametrów nieuwzględnionych w katalogach/folderach/opisach oferowanego produktu. Należy wskazać, że nie 

wszystkie parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia muszą być odzwierciedlone w katalogach czy opisach 
produktów.  



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 75: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 76 dotyczy zapisów XIX pkt 1 SWZ. 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści zapisu Rozdziału XIX pkt 1 SWZ, Kryterium 2 – Termin dostawy ambulansu 

wraz z wyposażeniem o brzmieniu: „Termin na dostawę musi być określony datą (dzień-miesiąc-rok)”, poprzez 
określenie terminu dostawy w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach zgodnie z art. 436 pkt. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Nowa ustawa Prawo zamówień publicznych pozwala na określenie terminu dostawy poprzez 
odwołanie się do konkretnej daty kalendarzowej. 

Tym bardziej, że Zamawiający w treści Rozdziału VII, pkt 1 SWZ jednoznacznie wskazał termin realizacji do 180 

dni. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź nr 76: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 
 

Pytanie nr 77 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która 
weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie 

transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli 
odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez 

Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o 
zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści:  

 

„………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) 

oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”  
* Wykonawca  

Odpowiedź nr 77: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 

 

Pytanie nr 78 
Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem fabrycznie nowy, nieużywany Zamawiający rozumie także pojazdy z 

przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich 
przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy 

medycznej.  

Odpowiedź nr 78: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 79  

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 2 ust. 1 projektu umowy, poprzez dopuszczenie dostawy wskazanego 

przedmiotu Umowy do siedziby Zamawiającego na kołach.  
Odpowiedź nr 79: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 
 

Pytanie nr 80 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §2 ust.3 projektu umowy z „Wydanie przedmiotu umowy, o którym mowa 

w § 1 ust. 1, nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, poprzedzonego wcześniejszym badaniem 

przeprowadzonym w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.”, na „Wydanie przedmiotu umowy, o 
którym mowa w § 1 ust. 1, nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, poprzedzonego wcześniejszymi 

oględzinami przeprowadzonym w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy”.  
Odpowiedź nr 80: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 81 

Prosimy Zamawiającego o zmianę w rozdziale XIX SWZ pkt 1, Kryterium 3, L.p. 1, z „Okres gwarancji udzielonej na 
eksploatację pojazdu” na „Okres gwarancji udzielonej na eksploatację pojazdu bazowego (bez limitu 

kilometrów) ”. Jednocześnie prosimy o modyfikację Formularza Ofertowego pkt 3, ppkt. 1., pkt 90 załącznika nr 

7 do SWZ oraz treści projektu umowy §3 ust. 1 pkt. 1) lit. a). Standardowo bowiem producenci ambulansów i 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

sprzętów medycznych udzielają odrębnej gwarancji na pojazd bazowy, powłoki lakiernicze pojazdu, perforację 
nadwozia, zabudowę medyczną i sprzęt medyczny. Tym samym, celem uniknięcia wątpliwości i zachowania 

porównywalności składanych ofert, koniecznym jest doprecyzowanie powyższego i przyjęcie, że jednym z kryteriów 

oceny ofert będzie okres gwarancji na eksploatację pojazdu bazowego.  
Odpowiedź nr 81: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 82 
Prosimy także o zmianę postanowienia zamieszczonego w treści Rozdziału XIX pkt 1 SWZ, Kryterium 3- Okres 

gwarancji poprzez zastąpienie sformułowania "Okres gwarancji oferowany na poszczególne elementy przez 

Wykonawcę w ofercie nie może być krótszy niż 24 miesiące i nie może być dłuższy niż 48 miesięcy” zdaniem „Okres 
gwarancji na eksploatację pojazdu bazowego oraz na sprzęt i aparaturę medyczną oferowany na 

poszczególne elementy przez Wykonawcę w jego ofercie nie może być krótszy niż 24 miesiące i nie może być 
dłuższy niż 48 miesięcy”. Zgodnie bowiem z treścią pkt 92 załącznika nr 7 do SWZ Wykonawca zobowiązany jest 

zaoferować gwarancję na perforację wynoszącą minimum 120 miesięcy, a więc powyższe dotyczyć będzie tylko 

gwarancji na pojazdu bazowy oraz sprzęt i aparaturę medyczną. 
Odpowiedź nr 82: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 83  
 Prosimy także o zmianę §3 ust. 1 pkt 1 projektu umowy poprzez dodanie dodatkowych podpunktów o 

następującej treści:  

c) „gwarancja na powłoki lakiernicze pojazdu na okres …….. miesięcy;  
d) gwarancja na perforację nadwozia pojazdu na okres ………. miesięcy;  

e) gwarancja na zabudowę medyczną na okres ……………. miesięcy”.  
Powyższe pozostanie w zgodzie z treścią pkt 91-93 załącznika nr 7 do SWZ.  

Odpowiedź nr 83: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 84 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §3 ust.1 pkt. b) projektu umowy, z „Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się 

od dnia dokonania odbioru końcowego przedmiotu zamówienia” na „Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się od dnia 
dokonania odbioru końcowego przedmiotu zamówienia oraz podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego”.  

Odpowiedź nr 84: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 85 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §3 ust. 1 pkt 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: „Strony niniejszej umowy zgodnie postanawiają, że:  

a) usunięcie wad/usterek w przedmiocie umowy w okresie rękojmi/gwarancji co do zasady następować będzie 
poprzez podjęcie zdalnej diagnostyki, a jeśli okaże się ona niewystarczająca, to naprawy sprzętu i zabudowy 

medycznej będą odbywać się w siedzibie Zamawiającego, zaś serwis i naprawa pojazdu bazowego - w siedzibie 
ASO producenta pojazdu bazowego.  

b) w przypadku zaistnienia potrzeby usunięcia wad/usterek w sprzętu medycznego i zabudowy medycznej w 

warunkach warsztatowych poza siedzibą Zamawiającego, naprawa taka zostanie dokonana w siedzibie producenta 
bądź autoryzowanego przedstawiciela producenta zabudowy medycznej i sprzętu medycznego.  

 
Koszty dostarczenia przedmiotu umowy do siedzib producentów bądź autoryzowanych przedstawicieli producentów 

pojazdu bazowego, zabudowy medycznej, sprzętu poniesie Wykonawca. O konieczności dokonania naprawy 
przedmiotu zamówienia poza siedzibą Zamawiającego Wykonawca powiadomi Zamawiającego w terminie 3 dni za 

pośrednictwem poczty elektronicznej”.  

Zmiana §3 ust. 1 pkt 4 projektu umowy w powyższym zakresie jest konieczna z kilku powodów. Wskazać bowiem 
należy, że auta bazowe serwisowane i naprawiane są w autoryzowanych stacjach obsługi producenta pojazdu 

bazowego, a nie w miejscu użytkowania pojazdów. Proponujemy także zmianę w zakresie sposobu zawiadamiania 
o konieczności naprawy przedmiotu umowy poprzez stosowanie powiadomienia elektronicznego na wskazany adres 

mailowy. Proces ten usprawni i przyspieszy komunikację, a co za tym idzie także proces naprawy towaru.  

Odpowiedź nr 85: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
Pytanie nr 86 

Proszę także o wprowadzenie do treści §3 ust. 1 pkt 4 projektu umowy oraz pkt 95 dla ambulansu medycznego, 

pkt 29 w części dotyczącej wyposażenia ambulansu, pkt 17 w części dotyczącej krzesełka transportowego, pkt 37 
w części dotyczącej defibrylatora oraz pkt 28 w części dotyczącej przenośnego ssaka elektrycznego załącznika nr 7 

do SWZ zastrzeżenia, zgodnie z którym: „Czas reakcji serwisu gwarancyjnego na zgłoszoną awarię lub usterkę 
Przedmiotu Umowy wyniesie 72 godziny i liczony będzie od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony 

Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania 
go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast 

w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w 

następnym dniu roboczym”.  
16. Prosimy Zamawiającego o uściślenie zapisu w zakresie terminu usunięcia awarii, usterki lub wady przedmiotu 

umowy. W projekcie umowy Zamawiający wskazał w § 3 ust. 1 pkt 4, że awaria, usterka lub wada przedmiotu 
umowy zostanie usunięta w terminie maksymalnie 2 dni roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, 

usterce lub wadzie. Natomiast w treści § 3 ust.1 pkt 8 projektu umowy, Zamawiający wskazuje, że w przypadku 

nieusunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i zamontowanego wyposażenia ambulansu 
w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, Wykonawca 

zobowiązuje się do dostarczenia, w ciągu najwyżej 3 dni roboczych - na czas naprawy, urządzenia zamiennego 
tej samej klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat. Co więcej, w treści pkt 96 

załącznika nr 7 do SWZ wskazano, że maksymalny czas trwania naprawy Przedmiotu Umowy, po upływie którego 
powstaje obowiązek podstawienia przez Wykonawcę ambulansu zastępczego wynosi 7 dni. Prosimy zatem 

ujednolicenie wskazanych rozbieżności oraz o wydłużenie wszystkich przywołanych terminów do 7 dni roboczych 

od dnia powzięcia wiadomości o awarii.  
Odpowiedź nr 86: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 87 

W związku z proponowaną zmianą opisaną w pytaniu nr 14, prosimy również o zmianę treści §3 ust. 1 pkt 7 
projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę 

awarii, usterki lub wady w terminie określonym w pkt 4 lub 6 Zamawiający może zlecić usunięcie wad osobie 
trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy”.  

Odpowiedź nr 87: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 88 
Prosimy także o zmianę treści §3 ust. 1 pkt 9 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W 

przypadku braku dostarczenia przez Wykonawcę urządzenia zamiennego, o którym mowa w pkt 8), Zamawiający 
po upływie 3 dni roboczych liczonych od upływu terminu na dostarczenia urządzenia zamiennego, wskazanego w 

pkt 8 powyżej, ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o dostarczenie odpowiedniego urządzenia zamiennego 

aż do czasu dostarczenia urządzenia zamiennego przez Wykonawcę, bądź do momentu usunięcia awarii, usterki lub 
wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego użytkowania przez 

Zamawiającego. Wszelkie koszty związane z pozyskaniem urządzenia zamiennego od podmiotu trzeciego obciążają 
Wykonawcę”. Wskazać należy, iż uprawnienie do wynajęcia na koszt Wykonawcy zastępczego urządzenia 

zamiennego powinno nastąpić dopiero po upływie terminu na dostawę tego sprzętu zastępczego przez 

Wykonawcę, a nie już po upływie 3 dni roboczych od powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o awarii, usterce lub 
wadzie. 

Odpowiedź nr 88: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

  
Pytanie nr 89: 

Prosimy również Zamawiającego o dodanie do treści § 3 ust. 1 pkt 9 projektu umowy zapisu, że przed zwróceniem 

się do podmiotu trzeciego celem dostarczenia urządzenia zamiennego Zamawiający poinformuje o tym fakcie 
Wykonawcę na piśmie. 

Odpowiedź nr 89: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 90 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §3 ust. 1 pkt 10 projektu umowy. W ocenie Wykonawcy konieczność 
pokrycia dodatkowych kosztów przestoju i utraconych korzyści od Wykonawcy, w sytuacji w której Zamawiający 

będzie w posiadaniu lub uprawniony będzie wynająć sprzęt zastępczy na czas przedłużającej się naprawy 

przedmiotu umowy na koszt Wykonawcy uznać należy za niezasadne. Zamawiający będzie bowiem w posiadaniu 
zastępczego ambulansu medycznego lub zastępczego sprzętu medycznego, z którego będzie mógł korzystać na 

czas trwania naprawy Przedmiotu Umowy, co oznacza, że nie dojdzie do przestoju.  
Odpowiedź nr 90: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 91: 

Prosimy także o zmianę treści §3 ust. 1 pkt 11 projektu umowy poprzez przyjęcie, że obowiązek wymiany na nowy 
w przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu (części) dotyczy wyłącznie tego samego elementu 

(części), a nie całego urządzenia. Powyższe pozostanie w zgodzie m.in. z pkt 97 załącznika nr 7 do SWZ, gdzie 
przewidziano obowiązek wymiany wyłącznie tego wadliwego elementu na nowy, a nie całego urządzenia. 22. 

Proszę o dodanie do §3 ust. 14 projektu umowy dodatkowego zapisu: „Jeżeli niezależny rzeczoznawca w wydanej 

ekspertyzie stwierdzi, że zgłoszona przez Zamawiającego reklamacja dotycząca odmowy wykonania naprawy 
gwarancyjnej przez Wykonawcę okaże się uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem takiej ekspertyzy 

ponosi Wykonawca, w wysokości wynikającej z faktury przedłożonej przez niezależnego rzeczoznawcę”.  
Odpowiedź nr 91: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 92 

Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że protokół zdawczo-odbiorczy Przedmiotu Umowy, o którym mowa w §2 ust. 3 
projektu umowy, zostanie podpisany w dniu dostawy i odbioru Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, a 

przeprowadzenie szkolenia dla personelu Zamawiającego zostanie potwierdzone w formie np. wykazu osób w nim 
uczestniczących. Taki wykaz zostanie załączony do protokołu zdawczo-odbiorczego w terminie późniejszym. 

Odpowiedź nr 92: 

Zamawiający potwierdza, że Wydanie przedmiotu umowy, nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego, poprzedzonego wcześniejszym badaniem przeprowadzonym w obecności przedstawicieli 

Zamawiającego i Wykonawcy natomiast Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia 
pierwszego szkolenia personelu Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych, licząc 

od daty przekazania przedmiotu zamówienia. 
  

Pytanie nr 93 

Prosimy także o zmianę treści §2 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie zapisu, że w przypadku odmowy odbioru 
Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, wyznaczy on Wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie stwierdzonych 

przy odbiorze wad, po upływie którego Strony ponownie przystąpią do czynności związanych z odbiorem 
Przedmiotu Umowy.  

Odpowiedź nr 93: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 94 
Prosimy Zamawiającego o uściślenie zapisu zawartego w § 3 ust. 2 pkt 3 projektu umowy i przyjęcie, że „szkolenie 

przeprowadzone będzie w terminie i godzinach wskazanych przez Zamawiającego, przy czym minimalny czas 
trwania jednego szkolenia wynosi 2. pełne godziny zegarowe”. W treści §3 ust. 2 projektu umowy brak jest 

bowiem pkt 4. 

Odpowiedź nr 94: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

SWZ w/w zakresie. 

§ 3 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

„2. Szkolenia: 

1) Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia, co najmniej jednego szkolenia personelu 

Zamawiającego, tj. wskazanych przez niego osób (do 12 osób personelu technicznego i 

medycznego w terminach uzgodnionych z Zamawiającym, w zakresie przekazania informacji 

niezbędnych dla prawidłowego użytkowania przedmiotu umowy, w tym jego mycia, dezynfekcji i 

sposobu przechowywania, 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

2) Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia pierwszego szkolenia personelu 

Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych, licząc od daty przekazania 

przedmiotu zamówienia; 

3) szkolenie przeprowadzone będzie w terminie i godzinach wskazanych przez Zamawiającego, 

z uwzględnieniem pkt 4; 

4) minimalny czas trwania jednego szkolenia wynosi 2 pełne godziny zegarowe.” 

 

Pytanie nr 95 
W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy 

Zamawiającego o modyfikację § 4 ust. 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie 
się dzień uznania rachunku wskazanego na fakturze VAT”.  

Odpowiedź nr 95: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 96 
Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 484 § 2 k.c. dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w wypadku, gdy 

kara umowna jest rażąco wygórowana prosimy o zmniejszenie wysokości następujących kar umownych:  
- określonej w § 5 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy z 10% do 5%",  

- określonej w § 5 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy dot. zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 1,50 % 

wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 2 umowy, poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 1,5% do 1%",.,  
- określonej w § 5 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy dot. zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego 

przedmiotu umowy, w wysokości 250,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, poprzez zmniejszenie wysokości kary 
umownej do 125,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  

- określonej w § 5 ust. 2 wzoru umowy „Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez 

Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia 
Wykonawcy brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy”, zmniejszając wysokość kary z 50% do 20%".  

Kary umowne nie mogą służyć .wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter mobilizujący strony do 
prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania przedmiotu umowy.  
Odpowiedź nr 96: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 97 

Prosimy także o zmianę treści §5 ust. 1 pkt 1 projektu umowy poprzez wykreślenie sformułowania „jednostronnego 
rozwiązania umowy” oraz o zmianę treści §5 ust. 2 projektu umowy poprzez zastąpienie wyrażenia „z tytułu 

rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego” zastrzeżeniem „z tytułu odstąpienia od umowy 

przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. Wskazać należy, iż rozwiązanie umowy 
wymaga zgodnych oświadczeń woli obu Stron Umowy, tym samym nie może ono nastąpić jednostronnie. 

Rozwiązanie umowy na mocy zgodnego porozumienia Stron nie powinno nadto prowadzić do naliczania 
jakichkolwiek kar umownych z tego tytułu.  

Odpowiedź nr 97: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 98 
Prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu w §5 wzoru umowy: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej 

następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym 
niż 10 dni od daty jej otrzymania”. 

Odpowiedź nr 98: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 99  
W związku z treścią §3 ust. 1 pkt 8 i 9 projektu umowy, prosimy Zamawiającego o dodanie do projektu umowy 

zastrzeżenia, zgodnie z którym w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę na czas przedłużającej się naprawy 

Przedmiotu Umowy ambulansu sanitarnego zastępczego wraz z wyposażeniem, Zamawiający nie naliczy 
Wykonawcy kary umownej za zwłokę w usunięciu wady, w ramach naprawy gwarancyjnej, określonej w treści §5 

ust. 1 pkt. 3) projektu umowy.  
Odpowiedź nr 99: 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 100 

Prosimy także o zmianę treści §6 ust. 2 projektu umowy i dostosowanie jego treści do art. 491 §1 k.c., zgodnie z 
którym przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do realizacji Przedmiotu Umowy w sposób 

zgodny z Umową i wyznaczy mu w tym celu dodatkowy termin z zastrzeżeniem, że w razie bezskutecznego upływu 
terminu Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Wskazać należy, iż pojęcie „wadliwego 

przedmiotu umowy” jest pojęciem bardzo szerokim, co jednocześnie oznacza, że każda niezgodność dostarczonego 
ambulansu z Umową może stanowić dla Zamawiającego podstawę do odstąpienia od Umowy. Wykonawca 

powinien mieć wobec tego świadomość tego, że wskazana wada zaistniała i mieć możliwość odpowiedniej reakcji w 

tym zakresie.  
Odpowiedź nr 100: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 101 

Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o poszerzenie katalogu przesłanek, zawartego w 
§8 ust. 2 projektu umowy, umożliwiających Stronom dokonanie zmian zawartej umowy o poniższe:  

a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;  
b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;  

c) zmiany sposobu/terminów płatności;  
d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było 

przewidzieć w chwili zawarcia umowy.  

Odpowiedź nr 101: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 102 

Prosimy Zamawiającego o dodanie w Załączniku nr 7 do SWZ – Ambulans Techniczny – Warunki Gwarancji, Lp. nr 

90, 91, 92, 93 zapisu „ okres liczony od daty odbioru końcowego przedmiotu zamówienia, potwierdzony 
protokołem zdawczo odbiorczym”.  

Odpowiedź nr 102: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 103 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązki Wykonawcy w zakresie serwisu pogwarancyjnego o których mowa w 

Załączniku nr 7 do SWZ – Ambulans Techniczny – Warunki Gwarancji, Lp. nr 98 ograniczają się do przedłożenia 
wykazu punktów świadczących serwis pogwarancyjny. Serwis pogwarancyjny będzie wykonywany na koszt i ryzyko 

Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy.  
Odpowiedź nr 103: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 
Pytanie nr 104 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wymaganiami Załącznika nr 7 do SWZ, dot. Wyposażenie Medyczne 
Ambulansu Lp. 31, Krzesło Transportowe Lp. 19, Defibrylator Przenośny Lp. 39, Przenośny Ssak Elektryczny Lp. 30, 

„koszty dojazdu do napraw w miejscowości zainstalowania urządzeń bezpłatnie oraz koszty wysyłki urządzeń do 

napraw warsztatowych na koszt serwisu” świadczone będą tylko w okresie gwarancji.  
Odpowiedź nr 104: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 
 

Pytanie nr 105 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści Załącznika nr 2 do SWZ – Szczegółowa Oferta Cenowa poprzez dodanie 

dodatkowej pozycji na Przedmiot Zamówienia objęty stawką VAT – 23%. Poniżej propozycja:  



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
Nadmienię, że wg. obowiązującego stanu prawnego to na Wykonawcy ciąży obowiązek zapłaty podatku VAT. Cześć 

Przedmiotu Umowy objęta może być bowiem wyższą stawką VAT niż przewidział to Zamawiający. Powyższe 

pozostanie także w zgodzie z treścią art. 225 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, zgodnie z którą do obowiązków Wykonawcy, a nie Zamawiającego, należy wskazanie stawki podatku 

od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy, będzie miała zastosowanie. 

Odpowiedź nr 106: 

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

SWZ w/w zakresie. Zmodyfikowany załącznik nr 2 zamieszczony został na stronie internetowej 

postępowania. 

 

Pytanie nr 107 

Prosimy Zamawiającego o dodanie w rozdziale XX SWZ pkt 6 poprzez wyrażenie zgodny na zawarcie umowy w 
formie elektronicznej w rozumieniu art. 78(1) k.c.  

Odpowiedź nr 107: 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286  ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji 

Rozdziału XX SWZ przez dodanie pkt. 6., 
 który otrzymuje brzmienie: 

„6. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.” 

 
Pytanie nr 108 

Proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy za wady fizyczne ujawnione w dostarczonym przedmiocie 
umowy, dotyczy wad powstałych z przyczyn tkwiących w rzeczy sprzedanej, zgodnie z art. 578 k.c.  

39. W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego 

do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron 
z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do 

projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej:  
 

„§….  
Siła wyższa  

1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i 

zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.  
2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.  

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w 
znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, 

niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo.  

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące 
negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w 

szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu 
wykonania Umowy.  

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar 

umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z 
tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.  



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w 
konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie 

wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części 

świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części 
świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający” 

Odpowiedź nr: 108  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
oraz terminu związania ofertą. 

               
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: 19.02.2024 r. do godz. 10:00. 

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 19.02.2024 r. o godz. 10:30. 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.03.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

                                                                                       

 

 

Z UPOWAŻNIENIA 
Dyrektora SP ZOZ MSWiA w Szczecinie 

Zastępca Dyrektora ds. Medycznych 
 

Luiza Reddig 

 

 

 


